[image: image1.png]

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   «26» апреля 2010г.
          №25-нр

О внесении изменений и дополнений в нормативное решение Совета депутатов от 01.09.2008г. № 62-нр «О программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2008-2011 годы в городе Долгопрудном»

На основании Устава г. Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов от 01.09.2008 г.             № 62-нр «О программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2008-2011 годы в городе Долгопрудном» (далее - Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование Программы изложить в следующей редакции «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2008-2013 годы в городе Долгопрудном».

1.2.  В паспорте Программы:

1.2.1. Раздел «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«2008-2013 годы, в том числе:

первый этап – 2008-2010 годы;

второй этап – 2011-2013 годы».

1.2.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить   в следующей редакции:

«Необходимый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2008-2013 годах составит 4 457 416,74 тыс. руб., в том числе:

        средства федерального бюджета – 262 332,91 тыс. руб., из них:

2008 год – 47 647,70 тыс. руб.

2009 год – 77 984,76 тыс. руб.

2010 год – 0,0 тыс. руб.

2011 год – 136 700,45 тыс. руб.

2012 год – 0,0 тыс. руб.

2013 год – 0,0 тыс. руб.

         средства бюджета Московской области – 179 582,75 тыс. руб., из них:

2008 год – 0,0 тыс. руб.

2009 год – 0,0 тыс. руб.

2010 год – 0,0 тыс. руб.

2011 год – 179 582,75 тыс. руб.

2012 год – 0,0 тыс. руб.

2013 год – 0,0 тыс. руб.

          средства бюджета городского округа – 216 624,68 тыс. руб., из них:

2008 год – 153 140,96 тыс. руб.

2009 год – 23 563,72 тыс. руб.

2010 год – 0,0 тыс. руб.

2011 год – 39 920,00 тыс. руб.

2012 год – 0,0 тыс. руб.

2013 год – 0,0 тыс. руб.

           привлеченные средства – 3 798 876,40 тыс. руб., из них:

2008 год – 54 743,69 тыс. руб.

2009 год – 56 662,02 тыс. руб.

2010 год – 568 656,14 тыс. руб.

2011 год – 2 436 110,73 тыс. руб.

2012 год – 575 545,66 тыс. руб.

2013 год – 107 158,16 тыс. руб.»

1.2.3. В разделе «Контроль за реализацией Программы» исключить слова «Совет депутатов г. Долгопрудного».

1.3. Раздел 3 «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации Программы 2008-2013 годы, в том числе:

первый этап – 2008-2010 годы.

второй этап – 2011-2013 годы.»

1.4.  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

           Необходимый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2008-2013 годах  составит 4 446 499,63 тыс. руб., в том числе:

           средства федерального бюджета – 262 332,91 тыс. руб., из них:

2008 год – 47 647,70 тыс. руб.

2009 год – 77 984,76 тыс. руб.

2010 год – 0,0 тыс. руб.

2011 год – 136 700,45 тыс. руб.

2012 год – 0,0 тыс. руб.

2013 год – 0,0 тыс. руб.

           средства бюджета Московской области – 179 582,75 тыс. руб., из них:

2008 год – 0,0 тыс. руб.

2009 год – 0,0 тыс. руб.

2010 год – 0,0 тыс. руб.

2011 год – 179 582,75 тыс. руб.

2012 год – 0,0 тыс. руб.

2013 год – 0,0 тыс. руб.

            средства бюджета городского округа  – 216 624,68 тыс. руб., из них:

2008 год – 153 140,96 тыс. руб.

2009 год – 23 563,72 тыс. руб.

2010 год – 0,0 тыс. руб.

2011 год – 39 920,00 тыс. руб.

2012 год – 0,0 тыс. руб.

2013 год – 0,0 тыс. руб.

            привлеченные средства – 3 798 876,40 тыс. руб., из них:

2008 год – 54 743,69 тыс. руб.

2009 год – 56 662,02 тыс. руб.

2010 год – 568 656,14 тыс. руб.

2011 год – 2 436 110,73 тыс. руб.

2012 год – 575 545,66 тыс. руб.

2013 год – 107 158,16 тыс. руб.»

Объемы финансирования по программным мероприятиям в 2008-2013 годах приведены в приложении № 1 к настоящему решению.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»

1.5. В раздел 7 «Ожидаемые социально-экономические результаты» внести следующие изменения и дополнения»:

1.5.1. Мероприятие пункта «1. В области теплоснабжения»:

«ПИР по реконструкции тепловых сетей с учетом переподключения абонентов от котельной ОАО «ПО «ТОС» после слов «ПИР» дополнить словами «и СМР»

1.5.2. Пункт «2.  В области водоснабжения»  дополнить следующими мероприятиями:

«- строительство кольцевого водопровода ДУ=500мм от Московского шоссе, д.59 до вновь построенного водовода 2ДУ=500 мм на мкр. Хлебниково L=120м, пропускной способностью 900 м3/час. (ПИР и СМР)»;

«- строительство водопровода ДУ=300мм от Лихачевского проезда до ВЗУ «Главная» L =1070м, пропускной способностью 295м3/час.»;

«- реконструкция скважин на ВЗУ «Главная» (ПИР и СМР)».

1.5.3. В Пункте «2. «В области водоснабжения» мероприятие:

«переподключение жилого поселка ОАО «ПО «ТОС» к муниципальным сетям водоснабжения (ПИР)» после слов «ПИР» дополнить словами « и СМР»;

1.5.4. Пункт «3. В области водоотведения» дополнить следующими мероприятиями:

«- реконструкция КНС № 1(ПИР и СМР)»;

«- реконструкция существующего напорного коллектора от КНС № 1 до камеры гашения по ул. Жуковского на участке от бассейна МФТИ до камеры гашения на ул. Жуковского L=470м, пропускная способность 295м3/час. (ПИР и СМР)».

1.5.5. Пункт «4. В области дождевой канализации» дополнить следующим мероприятием:

«- ПИР и строительство ливневой канализации от очистных сооружений дождевой канализации в районе полигона ТБО до реки Бусинка».

1.6. Раздел 8 «Контроль за ходом реализации Программы» изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнением Программы в черте городского округа  осуществляет администрация г. Долгопрудного».

1.7. Приложение № 1 «Ожидаемые результаты и объемы финансирования Программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2008-2013 годы в городе Долгопрудном» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

   Глава города

   О.И. Троицкий

 «26» апреля 2010г.
Принято Решением
Совета депутатов г. Долгопрудного

от 24.04.2010г.   №34-р